
祖生
集落支援だより

発行 : 集落支援員 國次稔治

周東総合支所 地域振興課

祖生出張所 0827-85-0001

Vol.3

実りの秋ですね
近所で稲刈りを見させてもらいまし

た。抜ける青空、３０羽以上飛び交う

ツバメ、ごっそりと稲を刈りとってい

くコンバイン、勢いよく噴出される籾、

畔に咲くヒガンバナ。今では珍しく

なったはぜ掛けをされている農家さん

もいらっしゃいました。作業は大変で

しょうが、見てる分には幸せな気持ち

になります。祖生でつくられたお米を

食べていますが、祖生のお米はとても

美味しいですね。新米が食べられる日

が待ち遠しいです。祖生も今後農業の

担い手がだんだん減っていくことが懸

念されますが、この美しい風物詩がい

つまでも見られると良いですね。



編集後記

グラウンド・ゴルフにおじゃましました

朝晩は肌寒いくらいになってきました。この間の

台風の時はワサビを栽培しているビニルハウスが飛

んでいかないかとヒヤヒヤしました。集落支援員と

しては現在、中祖生から各戸を訪問してお話を伺っ

ております。訪問の際にはぜひご協力をお願いいた

します。これから段々と寒くなって参ります。お体

を冷やさぬようお過ごしくださいませ。

９月半ば、祖生グラウンド・ゴルフ同好会を訪ねて

みました。グラウンド・ゴルフとは１９８２年に鳥取県

で生まれたスポーツで、ゴルフのようにボールをクラブ

で打ち、ホールポストに入るまでの打数の少なさを競い

合います。ルールも簡単なため、子供から高齢者まで、

初心者からベテランまでが気軽に楽しむことができます。

私が訪ねたこの日も、皆さんとても楽しそうに和気あい

あいとプレイしていました。

ホールインワンするとスコアが３打マイナスされると

いう特典があり、それがプレイヤーの励みになります。

またこの同好会のルールとして、ホールインワンを出し

た人自身が５０円ほど積み立て、それで大会時の景品な

どをまかなっているそうです。負けた人ではなく、良い

プレイをした人が自主的に積み立てるというこのシステ

ムは画期的で素晴らしいと思いました。

皆さんにお話を伺ったところ、ゴルフ自体が面白いの

はもちろんのこと、休憩中にするおしゃべりが何よりス

トレス発散になって楽しいらしいです。こちらは祖生公

民館裏のグランドにて毎週火曜日、金曜日の午前８時半

から行われています。貸出しのクラブやボールもありま

すので、気軽にご参加くださいとのことです。


